
Aufnahmeantrag 
 

Ich beantrage die Mitgliedschaft bei 

„PFAD für Kinder – Verein der Pflege- und 
Adoptivfamilien Kreis Reutlingen e.V.“ 

 

Name, Vorname:............................................ 

Straße:........................................................... 

PLZ / Wohnort:............................................... 

Telefon:.......................................................... 

Fax / e-Mail:................................................... 

 
 als Einzelperson (Jahresbeitrag: 28,– €)  
 als Familie (Jahresbeitrag: 33,– €) 
 als juristische Person (Jahresbeitrag: 33,– €) 
 als Fördermitglied (Jahresbeitrag: .............€, 

mindestens 28,– €) 
 

Wir haben zur Zeit 
....... Pflege-, ...... Adoptiv-, ..... leibliche Kinder 
(bitte Anzahl angeben) 
im Alter von ........................................ Jahren. 
 
Wir geben unsere Zustimmung zur Weitergabe 
unserer Adresse an interessierte Eltern zur 
Kontaktaufnahme:           ja;               nein 
 
Wir möchten die Zeitschrift „PFAD“ zum verbillig-
ten Preis von 15,– € (statt 17,– €) für 4 Ausgaben 
jährlich beziehen und sind mit dem Einzug der 
Bezugsgebühr zusammen mit dem Mitglieds-
beitrag einverstanden:               ja;      nein  
 
Datum:   ................................ 
 
Unterschrift:  ..................................................  
 
Eintritt:  sofort,  zum 1.1. des Folgejahres  

ANSPRECHPARTNER  
 
 
Vorsitzender: 
Thomas Schobert 

Tel.: 07127  570587 
thomas.schobert@gmx.de 
 

Stellvertreterin:  
Gertrud Huber 
Tel.: 07123 – 21 678 
 

Schriftführerin: 
Andrea Laug 
Tel.: 07072 – 60235 
andrea.laug@web.de 
 

Schatzmeister/Geschäftsstelle: 
Michael Sauer  
Tel.: 07127 – 889 345  
pfad-reutlingen@t-online.de 
 

Beisitzer/innen: 
Prof. August Huber  
Tel.: 07123 – 21 678 
 

Katja Held  
Tel.: 07122 – 36 36 
katja.held@gmx.de  
 

Gisela Wurster 
Tel. 07121 – 54167 
gisela.wurster@web.de 
 

Petra Norberg 
Tel.: 07121 – 509450 
petra.norberg@yahoo.de 
 
Leihbücherei: 
Birgitta von Laue  
Tel.: 07121 – 204 906 
blaue71@gmx.de 
 
 
 
 

Bankverbindung: 
Kreissparkasse Reutlingen  
BIC: SOLADES1REU 
IBAN: DE25 6405 0000 0000 2222 66 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

P F A D  
FÜR KINDER  

 

Verein der 

Pflege- und 

Adoptivfamilien 

im Kreis 

Reutlingen e.V. 

www.pfad-rt.de 

mailto:thomas.schobert@gmx.de

